СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01.07.2022										№83

О назначении опроса граждан об участии в проекте развития общественной инфраструктуры, основанном на местных инициативах муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области решил:
	1. Выйти с инициативой о назначении опроса граждан об участии в проекте развития общественной инфраструктуры, основанном на местных инициативах муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
	2. Назначить на территории муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области опрос граждан в проекте развития общественной инфраструктуры, основанном на местных инициативах муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
	3. Принять выборочную методику проведения опроса граждан, установить минимальную численность жителей муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, участвующих в опросе, 3825 человек.
	4. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан в количестве 8 человек согласно приложению №1.
	5. Определить дату первого заседания комиссии по проведению опроса граждан от 12.07.2022 года. Место проведения заседания комиссии по проведению опросов граждан кабинет главы муниципального образования Первомайский сельсовет, время проведения 16 часов 00 минут.
	6. Утвердить следующую форму опросного листа граждан согласно приложению №2 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]	7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
	8. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Первомайский сельсовет.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский сельсовет						Е.В.Перминов

Глава муниципального образования
Первомайский сельсовет					    	     В.Б.Фельдман

Приложение№1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский сельсовет
от 01.07.2022 №83

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан об участии в проекте развития общественной инфраструктуры, основанном на местных инициативах муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	Председатель комиссии:

	Фельдман Виктор Борисович            -
	Глава муниципального образования Первомайский сельсовет

	Секретарь комиссии:

	Ишманова Алия Губайдулловна         -
	Специалист 2 категории администрации муниципального образования Первомайский сельсовет

	Члены комиссии:

	Перминов Евгений Васильевич            -

Шарибжанов Идрис Анвярович              -

	Депутат Совета депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет
Депутат Совета депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет

	Мартынов Александр Николаевич         -

Михайлищенкова Тамара Александровна                                       -

	Депутат Совета депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет
житель ул.Мирная п.Первомайский Первомайского района

	Булатова Надежда Михайловна            -

Абдулов Рашид Ерсаинович                 -

	житель ул.Новотепловская п.Первомайский Первомайского района

житель ул.Новотепловская п.Первомайский Первомайского района

	Уколова Галина Владимировна            -
	житель ул.Мирная п.Первомайский Первомайского района

	Иванова Светлана Петровна                 -
	житель ул.Кольцова п.Первомайский Первомайского района

	Копытина Марина Александровна         -

Емельянова Наталья Кахаржановна      -

Дущанов Антон Иванович                       -
	житель ул.Советская п.Первомайский Первомайского района

житель ул.Новотепловская п.Первомайский Первомайского района
житель ул.Льва Толстого п.Первомайский Первомайского района

Приложение№2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский сельсовет
от 01.07.2022 №83

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
волеизъявления жителя муниципального образования
Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
Место проведения опроса ______________________________________________________________________
(населенный пункт,  улица, дом и т.д.)
Дата проведения опроса:_______________________________________________
Лицо, проводящее опрос________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
Поставьте справа любой знак в квадрате, который соответствует Вашему варианту ответа на вопрос(ы):
	Фамилия,
имя, отчество
(полностью)
	Год
рож-дения
	Адрес
места
жительства
	№
вопроса
	Наименование вопроса
	Варианты
ответа
	Подпись
	Дата
внесе-ния
подписи

	за
	против

	1
	Устройство тротуаров: 1)ул.Чапаева (от ул.Мирная до ул.Попковой) п.Первомайский
2) ул.Новотепловская (от ул.60 лет СССР до ул.Пугачева) п.Первомайский

	2
	Устройство тротуара ул.Попковой, ул.Юго-Западная п.Первомайский

__________________________________________________________________
(Подпись и расшифровка подписи лица, проводившего опрос)
 Опросный лист признан действительным/недействительным (нужный вариант подчеркнуть)
 Подпись члена комиссии опроса граждан, принявшего  опросный лист
________________            ____________            ________________
   (подпись)                                  (дата)                              (Ф.И.О.)